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Representantes da Secretaria de 

Planejamento, Orçamento e Gestão - 

SEMPLA 

Milene da Silva Weck- Mat. 6978 

Jurandi Giovanni - Mat. 3295 

 

mweck@aracruz.es.gov.br 

jgiovanni@aracruz.es.gov.br 

27-998315448 

27-998768532 

Representante da Secretaria de 

Educação – SEMED 

 

Maria da Conceição Rebuzzi – Mat.33670 

Edirlei Loureiro V. Gonçalves – Mat. 38285 

conceicaorebuzzi@gmail.com 

edvicente57@hotmail.com 

27-999836981 

27-99775987 

Representante da Secretaria de 

Turismo e Cultura – SEMTUR 

Rita de Cássia Alves Moreira – Mat. 2638 

Fernando Rocha Lacourt - Mat. 29604 

rmoreira@aracruz.es.gov.br 

flacourt@aracruz.es.gov.br 

 

 
 

27-999684093 

27- 992380628 

Representante da Secretaria de Esporte 

e Lazer – SEMESP 

 

Fernanda Correia M. Gomes – Mat. 33782 

Hemersson Furtado Ferreira – Mat. 33711 

fgomes@aracruz.es.gov.br 

hferreira@aracruz.es.gov.br 

27-997067176 

27-998375261 

Representante da Secretaria de 

Transportes e Serviços Urbanos – 

SETRANS 

 

Francine Aparecida Souza – Mat. 22146 

Jorleandro Negrini Correia – Mat.33774 

fsousa@aracruz.es.gov.br 

jcorreia@aracruz.es.gov.br 

 

27-999388532 

27-998623052 

Representante da Secretaria de 

Desenvolvimento Econômico – SEMDE 

 

Eduardo de Almeida Ramos – Mat. 33651 

Márcia Cabral Severino – Mat. 33692 

ealmeida@aracruz.es.gov.br 

mseverino@aracruz.es.gov.br 

 

27- 998273132 

27- 981111444 

Representante da Secretaria de Obras e 

Infraestrutura – SEMOB 

 

Ismara Delabarba Delunardi – Mat. 21977 

Viviani Pereira Lecco Mantovani- Mat. 2620 

 

idelonardi@aracruz.es.gov.br 

vmantovani@aracruz.es.gov.br 

27-999096237 

27-999748397 

Representante da Secretaria de Saúde – 

SEMSA 

 

Lívia Coco da Silva - – Mat. 27373 

Gisele de Freitas Oliveira – Mat.33543 

lcoco@aracruz.es.gov.br 

gfoliveira@aracruz.es.gov.br 

27 -981420272 

27-998987492 

Representante da Secretaria de Meio 

Ambiente – SEMAM 

Priscilla Nobres dos Santos – Mat. 36598 

Naiara Bitti Ribeiro – Mat. 33834 

pnobres@aracruz.es.gov.br 

nribeiro@aracruz.es.gov.br 

27- 99992-0941 

27 -981332748 
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Representante da Secretaria de 

Agricultura – SEMAG 

 

Karina Rezende Rossoni – Mat. 34019 

Thiago Claudino de Matos – Mat.37430 

krezende@aracruz.es.gov.br 

tiagotclaudino@gmail.com 

27- 99906-6811 

27- 997793265 

Representante da Secretaria de Ações 

Estratégicas – SEMAE 

 

Jeesala Mayer Coutinho – Mat. 35149 

 

 

 

Representante das Comunidades 

Indígenas – FUNAI 

 

Bruno Curtis Weber 

Alexsandro de Almeida Mathias 

bruno.weber@funai.gov.br 

ctl.aracruz@funail.gov.br 

27-999874416 

27-992470670 

Instituto Chico Mendes de Conservação 

da Biodiversidade – ICMBIO 

 

Fernando Pedro Marinho Repinaldo Filho 

Katia Regina Aurich 

fernando.repinaldo@icmbio.gov.br 

katia.aurich@icmbio.gov.br 

27- 995808287 

27- 99996-9151 

Associação Amigos do Piraquê-açu - 

AMIP 

 

Luiz Claúdio Moisés Ribeiro  

Maria José Martins Magalhães 

amip.santacruz@gmail.com 

zeni.santacruz@gmail.com 

27-998316667 

27-999740846 

Setor Privado I da Orla - Portocel  

 

 

Gislene Sousa Rabelo 

Jade Boscaglia Vieira da Cunha 

gislene.rabelo@portocel.com.br 

jadecunha@portocel.com.br 

27- 999889312 

27- 998581438 

Setor Privado II da Orla – Imetame 

 

 

Sérgio Fantini de Oliveira 

Ricardo Paganoto 

sfantini@imetame.com.br 

rpaganoto@imetameenergia.com.br 

27-992316611 

27-998681586 

Associação Comunitária de Barra do 

Riacho – ACBR 

 

Pedro Paulo Machado 

Jomar Rocha Vicente 

ppvmachado@hotmail.com 

fidelino2005@hotmail.com 

27- 997435320 

27- 999742397 

Associação dos Moradores de Barra do 

Sahy 

 

Rubens Leônio de Lyrio 

Diego Rocha Nascimento 

 

Rubens_lirio@hotmail.com 
 

 

27- 99804-5358 

27-995811890 

Associação Comunitária de Putiri Claudeni Matos Gomes bomdebolabomnaescolafutebol@hotmail.com 27-998337074 
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Associação Comunitária de Mar Azul 

 

 

Rosana do Nascimento 

Lucia de Oliveira 

ambamamarazul@hotmail.com 

ambamamarazul@hotmail.com 

27-997061811 

27-998741135 

Associação Comunitária do Bairro Sauê 

 

 

Sueli dos Reis Abrantes 

Maria Raimunda Vasconcelos Xavier 

sueliabrantes1717@gmail.com 

xavier-rai@hotmail.com 

27- 999306625 

 27- 99884-6918 

Associação Comunitária de Praia dos 

Padres – AMPP 

 

Marlileida Garcia 

Cristiane Correia Dias 

leda.gd@hotmail.com 

cris.cdr@yahool.com 

27-998009581 

27-997286032 

Associação de Moradores do Bairro 

Coqueiral – AMOC 

 

Caio Amaral dos Santos 

Marcia Vanacor Barroso 

caioamaralsantos@gmail.com 

marciavanacor@hotmail.com 

11-999849240 

27-988886100 

Círculo Comunitário Amigos de Santa 

Cruz – CICASC 

 

Margareth da Silva Cabidelli 

Charles Gonçalves Cabidele 

margarethcabidelli@hotmail.com 

charles.cabidele@gmail.com 

 

27-999885798 

27- 998240465 

Associação de Empresas de Turismo de 

Aracruz – AETA 

 

Mario Camillo de Oliveira Neto 

Marco Antônio Modenese 

pppadres@terra.com.br 

mamodenese@castanheiras.com 

 

27- 998700271 

27-998481166 

Associação Indígena Tupinikim e 

Guarani – AITG 

 

Bárbara Favalessa Almeida  

Maria Gabriela Marques de Souza 

barbarafavalessa@hotmail.com 

gabitupinikim@gmail.com 

27-998992968 

27-99285-4277 
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